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15 §
Tervalammen kartanon kuntoutuskeskuksen paikkaluvun muuttami-
nen

HEL 2017-008914 T 05 05 00

Päätös

Terveys- ja päihdepalvelujen palvelukokonaisuuden johtaja päätti vah-
vistaa Tervalammen kartanon kuntoutuskeskuksen paikkaluvuksi 
1.10.2017 alkaen 50 laitoskuntoutuspaikkaa.

Helsingin kaupungin hallintosäännön 3.5.2017 (§ 206) 18 luvun 4 §:n 1-
kohdan mukaan palvelukokonaisuuden johtaja vahvistaa sairaansijojen 
ja muiden hoitopaikkojen määrät ja päättää niiden tilapäisistä muutok-
sista

Päätöksen perustelut

Tervalammen kartanon kuntoutuskeskus on 63-paikkainen päihdehuol-
lon kuntoutuskeskus, joka sijaitsee Vihdissä.

Laitoskuntoutuspalvelujen kysyntä on vähentynyt merkittävästi viime 
vuosina. Päihdehuollon laitoskuntoutuksen hoitovuorokausien määrä 
laski Helsingissä 14% vuodesta 2013 vuoteen 2014, 22% vuodesta 
2014 vuoteen 2015 ja edelleen 5% vuodesta 2015 vuoteen 2016. Ter-
valammen kartanon kuntoutuskeskuksessa hoitovuorokausien määrä 
väheni 10% vuodesta 2014 vuoteen 2015 ja 18% vuodesta 2015 vuo-
teen 2016. Kuntoutuskeskuksen käyttöaste oli 88% vuonna 2013, 85% 
vuonna 2014, 76% vuonna 2015 ja 71% vuonna 2016. Tammi-touko-
kuussa 2017 käyttöaste on ollut 69%.

Helsingin sosiaali- ja terveystoimen strategiaohjelman 2014-2016 mu-
kaisesti päihdehuollon asiakkaiden laitoshoitojaksot ovat lyhentyneet. 
Samaan aikaan avohuollossa päihdehuollon polikliinisen toiminnan 
asiakasmäärä ja asiakaskäynnit ovat lisääntyneet. Sosiaali- ja terveys-
toimen tavoitteena on edelleen muun muassa palvelurakenteen keve-
neminen ja avohoidon ensisijaisuus sekä asiakkaiden hoitaminen ja tu-
keminen heidän omissa elinympäristöissään. Tavoitteena on myös psy-
kiatrian ja päihdehuollon asiakkaiden sairaala- ja laitoshoitojaksojen ly-
heneminen ja toistuvien hoitojaksojen väheneminen. 

Päihdehoidossa palveluketju muodostuu ensisijaisesti avohuollon pal-
veluista, joita täydentää tarvittaessa laitoshoito. Avohuollon palveluista 
muodostuu myös hoitojatkumo laitoskuntoutuksen jälkeen. Päihdehuol-
lon palveluja on kehitetty strategian mukaisesti tukemaan avohuollossa 
annettavaa kuntoutusta: omassa toiminnassa vahvistetaan muun 
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muassa liikkuvaa työtä, päivätoimintaa ja intensiivistä ryhmämuotoista 
avokuntoutusta. Käytettävissä ovat myös sopimuskaudelle 2016 - 2019 
kilpailutuksessa valittujen ostopalvelujen tuottajien avo- ja laitoskuntou-
tuspalvelut. Vertaistoimijat toimivat päihdekuntoutujien tukena sekä lai-
tos- että avohoidossa.

Tervalammen kartanon kuntoutuskeskuksessa on tällä hetkellä viisi yh-
teisöä; kaksi työ- ja ryhmätoimintayhteisöä (31 paikkaa), naisten yhtei-
sö (13 paikkaa), miesten yhteisö (12 paikkaa) ja toiminnallisen arkikun-
toutuksen pienyhteisö (7 paikkaa).

Vuonna 2017 63:sta paikasta on ollut käytössä keskimäärin 43. 
8.8.2017 kuntoutuskeskuksessa oli 36 kuntoutujaa. Esimerkki kuvaa 
hyvin viime vuosina jatkunutta trendiä. Varsinkin työ- ja ryhmätoimin-
tayhteisöjen paikkoja on ollut pitkään tyhjillään. Nyt suunnitteilla oleva 
paikkaluvun vähentäminen 63:sta 50:een mahdollistaa kahden työ- ja 
ryhmätoimintayhteisön yhdistämisen. Paikkaluvun vähentämisen myötä 
yhteisöjen henkilöstöresurssia voidaan suunnata yksilöllisten, aiempaa 
kuntoutujalähtöisempien ja vaikuttavampien hoito-ohjelmien toteuttami-
seen. Paikkaluvun vähentämisen myötä ei voida tässä yhteydessä vä-
hentää hoito- ja tukipalveluhenkilökunnan määrää. Myös Tervalammen 
kuntoutuskeskuksen toimitilojen (32 käytössä olevaa erillistä rakennus-
ta) sijainti hajallaan laajalla alueella edellyttää nykyistä henkilökuntami-
toitusta. 

Suunnitelma paikkaluvun vähentämisestä on käsitelty psykiatria- ja 
päihdepalvelujen johtoryhmässä 23.8.2017 ja käsitellään terveys- ja 
päihdepalvelut palvelukokonaisuuden HTK:ssa 19.9.2017. Paikkaluvun 
vähentämissuunnitelma esitellään Tervalammen henkilöstölle yhteistoi-
mintakokouksessa 31.8.2017.

Lisätiedot
Mikko Tamminen, va. psykiatria- ja päihdepalvelujen johtaja, puhelin: 310 58655

mikko.tamminen(a)hel.fi

Muutoksenhaku

Oikaisuvaatimusohje, sosiaali- ja terveyslautakunta

Otteet

Ote
Psykiatrian ja päihdehuollon 
erityispalvelut
Psykiatria- ja päihdepalvelut
Tietohallinto
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MUUTOKSENHAKUOHJEET

1
OHJEET OIKAISUVAATIMUKSEN TEKEMISEKSI

Pöytäkirjan 15 §.

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä

 se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen 
tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen)

 kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksi-
saannista.

Oikaisuvaatimuksen on saavuttava Helsingin kaupungin kirjaamoon 
määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymis-
tä.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi postitse, asianosaisen katsotaan saa-
neen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kulut-
tua kirjeen lähettämisestä. Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätök-
sestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.

Mikäli päätös on annettu tiedoksi sähköisenä viestinä, asianosaisen 
katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, kolmen 
päivän kuluttua viestin lähettämisestä.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaati-
musajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
joulu- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Helsingin kaupungin 
sosiaali- ja terveyslautakunta.

Oikaisuvaatimusviranomaisen asiointiosoite on seuraava:

Sähköpostiosoite:helsinki.kirjaamo@hel.fi
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Postiosoite: PL 10
 00099 HELSINGIN KAUPUNKI
Faksinumero: (09) 655 783
Käyntiosoite: Pohjoisesplanadi 11-13
Puhelinnumero: (09) 310 13700 (Yleishallinto)

Kirjaamon aukioloaika on maanantaista perjantaihin klo 08.15–16.00.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisena. Myös sähköinen asiakirja täyt-
tää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava

 päätös, johon oikaisuvaatimus kohdistuu
 miten päätöstä halutaan oikaistavaksi
 millä perusteella päätöstä halutaan oikaistavaksi
 oikaisuvaatimuksen tekijä
 millä perusteella oikaisuvaatimuksen tekijä on oikeutettu tekemään 

vaatimuksen
 oikaisuvaatimuksen tekijän yhteystiedot

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä lähetetään pyynnöstä. 
Asiakirjoja voi tilata Helsingin kaupungin kirjaamosta.
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Leena Turpeinen
terveys- ja päihdepalvelujen 
johtaja

Päätös on sähköisesti allekirjoitettu.

Pöytäkirja on pidetty nähtävänä yleisessä tietoverkossa osoitteessa 
www.hel.fi 01.09.2017.


